Dat. die 7 Iunii 1734, pontif. anno IV.

F. card. OLIVERIUS.

CXXXIX.

Confirmantur nonnulla decreta in capitulo provinciali Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini edita super privilegiis, quibus frui debeant antiquiores doctores provinciae Baeticae eiusdem Ordinis in Hispalensi universitate promoti, vel in posterum promovendi.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Supplicis li-
belli tenor, cum
decretorum
enumeratione.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Didacus Salinas, assistens generalis Hispaniae, ac procurator provinciae Bethicae Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini, quod dilecti filii definitores dictae provinciae in eorum capitulo provinciali mense aprilis MDCCLXXXIII celebrato, animadvertentes¹, universitatem studii generalis, in civitate Hispalensi dudum erectam, inter ceteras totius Hispaniae universitates eiusdem percelebrem, atque intra fines eiusdem provinciae praecipuam existere, multumque splendoris et ornamenti Ordini et provinciae praefatis afferri quod istius filii ac religiosi doctoratus laurea in universitate praedicta decorantur, quo ad oppositiones, ut vocant, seu concursus pro publicis lecturis in ipsa universitate assequendis idonei reddantur: simulque attendentes, quod fratres provinciae Castellae eiusdem Ordinis his de causis, et ut illius fratres aliquo honoris incitamento ad rigorosum examen litterariosque labores pro eiusmodi gradu consequendo alacrius subeundos excitarentur, aliis obtinuerunt a capitulo generali ipsius Ordinis anno MDCLXXXV habito decretum inter acta dicti capituli generalis relatum, atque a felicis recordationis Innocentio PP. XI praedecessore nostro per quasdam suas in simili forma Brevis die xxx aprilis MDCLXXXIX expeditas litteras confirmatum, quod quatuor in Salamantina et tres in Complutensi studiorum itidem generalium universitatibus antiquiores doctores provinciae Castellae praefatae inter magistris supradicti Ordinis adnumerandi forent, atque omnibus privilegiis, honoribus, gratiis et indultis, quibus iuxta

eiusdem Ordinis constitutiones, dictaeque provinciae Castellae statuta ac consuetudinem alii magistri poterant et gaudebant, similiter potiri et gaudere deberent: ipsi definitores provinciae Baeticae, hoc exemplo ac iisdem causis et rationibus adducti, decreverunt ut prior provincialis nomine dictae provinciae Baeticae coram nobis staret, quatenus memoratum indultum antiquioribus doctoribus dictae provinciae Castellae concessum, ad doctores pariter antiquiores ipsius provinciae Baeticae, in universitate Hispalensi praefata iam promotos, ac deinceps promovendos, extendere vellemus, cum his tamen conditionibus ac declarationibus:

I. Quod nullus ex dictae provinciae Baeticae fratribus ad gradum doctoratus in eadem universitate Hispalensi promoveri possit, nisi de licentia prioris generalis dicti Ordinis pro tempore existentis, ut praescribunt praefatae constitutiones, par. v, cap. IV et VII.

II. Quod nullus doctor in dicta universitate Hispalensi magistri privilegia obtinere incipiat, antequam, expleto suae lecturae tempore, a definitorio provinciae, sive in capitulo provinciali aut congregatione intermedia lector iubilatus declaretur, aut saltem post sex annos lecturae philosophiae et sacrae theologiae in maiori conventu Hispalensi munus regentis per triennium laudabiliter expleverit; et tunc, absque novo examine et alia gradus susceptione, istiusmodi doctores magisterii privilegiis gaudere incipiant, et uti magistri a priore provinciali pro tempore existenti in libro, in quo ceteri describuntur magistri, adnotentur, et ex tunc demum, non autem secundum tempus suscepti doctoratus, eorum antiquitas inter magistris Ordinis computetur;

III. Quod, sicuti ad evitandam confusio-

¹ Edit. Main. legit *animadvertens* (A. T.).

nem, quae ex multitudine magistrorum decursu temporis oriri posset, pro dicta provincia Castellae statutum fuit, quatuor tantum Salamantinae, tres vero Complutensis universitatum praedictorum antiquiores doctores tali indulto frui debere, ita in ipsa provincia Baetica tres dumtaxat iidem antiquiores dictae universitatis Hispalensis doctores magistrarii privilegiis fruantur, reliqui autem, si qui fuerint, quamvis ceteris qualitatibus mox recensitis praediti reperiantur, illa minime obtineant, quousque per alicuius ex dictis tribus doctoribus antiquioribus cessum vel decessum eis locus fiat secundum ordinem suae antiquitatis.

Et alias, prout in decreto per dictos definitores desuper edito, cuius tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso haberi volumus, uberius dicitur contineri.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praemissa supradicto decreto capituli generalis anni MDCXXXV, quod constitutionibus Ordinis praefati insertum reperitur, apprime consonent, et a dilecto filio moderno priore generali eiusdem Ordinis, eiusque Congregatione die XVIII iunii anni proxime praeteriti approbata fuerint, petitaque extensio indulti, septem doctoribus provinciae Castellae concessi, ad solos tres antiquiores praedictae provinciae Baeticae restricta et limitata sit nobis propterea praedictus Didacus humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, eiusdem Didaci votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, enarratum indultum, septem doctoribus antiquioribus provinciae Castellae in universitatibus studiorum generalium Salmantinae et Complutensi respective promotis sicut praemittitur concessum, ad tres dumtaxat antiquiores doctores provinciae Baeticae fratrum dicti Ordinis Eremitarum S. Augustini in universitate studii generalis Hispalensis nunc et pro tempore graduatos, servatis tamen conditionibus et declarationibus supradictis, itaut iidem tres antiquiores doctores inter magistros Ordinis praedicti adnumerentur, et uti tales habeantur, omnibusque privilegiis, favoribus, praerogativis, gratiis et indultis potiantur et gaudeant, potiri et gaudere debeant, quibus ceteri in eadem provincia Baetica magistri de iure, usu et consuetudine potiuntur et gaudent, aut potiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, auctoritate apostolica, tenore praesentium, extendimus et ampliamus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes litteras semper firmas validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

45 Derogatio
contrariorum.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon provinciae Baeticae et Ordinis praefatorum, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXI iunii MDCXXXIV, pontificatus nostri anno IV.